ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ KỲ ANH

Số:        /UBND - GDĐT
V/v báo cáo nhu cầu kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ học phí theo Quyết định số 07/2017/QĐ-UBND ngày 16/02/2017 của UBND tỉnh Hà Tĩnh.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Thị xã Kỳ Anh, ngày      tháng 3 năm 2017

Kính gửi:

- Trưởng các phòng: GD&ĐT, LĐ-TB&XH, TC-KH;

- UBND các xã, phường;

- Hiệu trưởng các trường Mầm non, THCS;

- Giám đốc Trung tâm DN-HN&GDTX.
Thực hiện Quyết định số 07/2017/QĐ-UBND ngày 16/02/2017 của UBND tỉnh về việc Quy định chi tiết một số điều của Nghị quyết số 21/2016/NQ-HĐND ngày 24/9/2016 của HĐND tỉnh Quy định chính sách hỗ trợ học phí cho học sinh, sinh viên vùng bị ảnh hưởng bởi sự cố môi trường biển trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Văn bản số 198/SGDĐT-KHTC ngày 23/02/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo v/v báo cáo nhu cầu kinh phí thực hiện hỗ trợ học phí theo Nghị quyết số 21/2015/NQ-HĐND của HĐND tỉnh; UBND thị xã Kỳ Anh yêu cầu các Trưởng phòng; Chủ tịch UBND cấp xã và Hiệu trưởng các Trường Mầm non, THCS; Giám đốc Trung tâm DN-HN và GDTX thị xã thực hiện các nội dung sau:
1. Các trường Mầm non, THCS, Trung tâm Dạy nghề - HN&GDTX: Hướng dẫn phụ huynh học sinh làm đơn đề nghị hỗ trợ học phí (theo mẫu 01); Chủ tịch UBND các xã, phường chịu trách nhiệm kiểm tra, xác nhận vào đơn đối với các đối tượng thuộc hộ gia đình được hưởng hỗ trợ, bồi thường thiệt hại bởi sự cố môi trưởng biển (Đối tượng được hưởng hỗ trợ theo quy định tại Quyết định số 07/2017/QĐ-UBND ngày 16/02/2017 của UBND tỉnh).
        2. Tổng hợp báo cáo nhu cầu hỗ trợ kinh phí theo các bước:
2.1. Các trường Mầm non, THCS lập danh sách học sinh được hỗ trợ học phí, xét duyệt theo Mẫu 1a (có mẫu kèm theo), nộp về phòng GD&ĐT để thẩm định.
2.2. Trung tâm Dạy nghề - HN&GDTX lập danh sách học sinh theo Mẫu 1d (có mẫu kèm theo), nộp về phòng Tài chính - Kế hoạch để thẩm định.

2.3. UBND các xã, phường lập danh sách học sinh, sinh viên học tại các trường công lập không thuộc tỉnh quản lý và học tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp và giáo dục đại học ngoài công lập được hỗ trợ học phí, xét duyệt theo Mẫu 1e (có mẫu kèm theo), nộp về phòng LĐ-TB&XH để thẩm định.
2.4. Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp nhu cầu kinh phí thực hiện Nghị quyết 21/2016/NQ-HĐND tỉnh theo Mẫu 2a (có mẫu kèm theo), chuyển phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định và trình UBND thị xã phê duyệt.
2.5. Phòng LĐ-TB&XH tổng hợp nhu cầu kinh phí thực hiện Nghị quyết 21/2016/NQ-HĐND tỉnh theo Mẫu 2b (có mẫu kèm theo), chuyển phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định và trình UBND thị xã phê duyệt.

2.6. Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp nhu cầu kinh phí thực hiện Nghị quyết 21/2016/NQ-HĐND tỉnh theo Mẫu 3a (có mẫu kèm theo), trình UBND thị xã phê duyệt.
Thời gian phải hoàn thành các biểu mẫu, báo cáo trước ngày 12/3/2017.
UBND thị xã yêu cầu các Trưởng các phòng, Chủ tịch UBND các xã, phường, Hiệu trưởng các Trường học và Giám đốc Trung tâm Dạy nghề - HN&GDTX triển khai thực hiện nghiêm túc. Báo cáo về Ủy ban nhân dân thị xã đúng nội dung biểu mẫu và thời gian quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Tài chính Hà Tĩnh;
- Sở GD và ĐT;
- Thường trực Thị ủy, HĐND thị xã;

- Chủ tịch, PCT UBND thị xã;
- Lưu: VT.
- Gửi: Văn bản giấy, điện tử.
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Phan Duy Vĩnh

PAGE
2